PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.01.2018
	№ 4

	поселок Щербиновский

Об утверждении Порядка передачи книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение в архивный фонд муниципального архива
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок передачи книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение в архивный фонд муниципального архива (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 26.01.2018 № 4
ПОРЯДОК

передачи книг регистрации захоронений

(захоронений урн с прахом) на постоянное

хранение в муниципальный архив

1. Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) (далее - Книги) являются документами строгой отчетности и относятся к делам с постоянным сроком хранения.

Законченная Книга до ее сдачи в архивный отдел администрации муниципального образования Щербиновский район хранится в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в условиях, исключающих ее порчу или утрату.

2. Книги передаются в архивный отдел администрации муниципального образования Щербиновский район в упорядоченном состоянии по описям.

Прием Книг на постоянное хранение оформляется актом приема-передачи дел между администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и архивным отделом администрации муниципального образования Щербиновский район.

Вместе с Книгами передаются три экземпляра описей.

3. Книги передаются в архивный отдел администрации муниципального образования Щербиновский район в должном виде.

Упорядочение Книг проводится ответственными за ведение Книг лицами при методической помощи специалистов архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Контроль за соблюдением порядка ведения, обеспечением сохранности и передачи книг захоронений (захоронений урн с прахом) осуществляется администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
2